16-02-2024 20:08:54

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Moradores da região alegam que há falta de iluminação pública entre a avenida Vicente Paulo Magalhães, rua
José Cruz Resende e rua Jose Cardoso, propiciando o aumento do número de assaltos no local. Sabe-se que, além de
trazer maior segurança, a iluminação pública, reduz a criminalidade e permite que todos usufruam do espaço público,
principalmente, no período noturno, sendo extremamente necessária para o bem estar da população.

INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 01-08-2019

AVENIDA VICENTE PAULO MAGALHÃES, JARDIM CALIFÓRNIA, 38.406-127, UBERLÂNDIA -
MG, Ponto de referência: RUA JOSE CRUZ RESENDE E RUA JOSE CARDOSO

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Vilmar Resende

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ILUMINAÇÃO PÚBLICA - MELHORIA Nº 19759/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA Tiradentes, 410, FUNDINHO, 38.400-200, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Roger Dantas

- IMAGENS -

16-02-2024 20:08:54

Sala das Sessões, 1 de agosto de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

Ver. Roger Dantas

PATRIOTA

Nome Quantidade

Ver. Roger Dantas 1

1Total